
令和７年度 長野支部総会報告 
長野支部長 中村 英雄（情報 H9） 

 
令和７年 11 月 15 日（土）、初雪をまとった山々が遠くに浮かぶ爽やかな秋空の下、長野

市のシャトレーゼホテル長野（旧メルパルク長野）において、令和７年度悠久会長野支部総
会を開催しました。 
総会では、母校より人間支援感性科学プログラム 堀潤一教授（情報 61）をお迎えし、工

学部の近況と本部の活動についてスライドでご紹介いただきました。 
続いて、支部会員の淺澤潤一郎様（化工 52）が瑞宝小綬章（教育功労）を受章されたと

の一報を受け、参加者全員でお祝いしました。 
その後、支部活動報告を行い、支部総会の開催通知の見直しと、令和９年度長野全国総会

の準備状況について説明しました。最後に、会計報告と会計監査報告を行い、議事は承認さ
れました。 
懇親会では、山﨑健司様（機械 52）の

乾杯のご発声で始まり、ケーキ付きの和
洋中会席を味わいながら、支部会員の皆
様より近況報告をいただきました。恒例
の特別な新潟土産（CD）も支部長より
提供しました。 

 
令和９年度長野全国総会について、平成 21 年度「さわやか信州諏訪湖総会」の実行委員

より、令和２年度「おいでなして 信州やまびこ総会」の中止で不完全燃焼の実行委員を組
織化するよう力強いアドバイスを頂きました。 
最後に名取久仁春様（精密 53）による万歳で盛会を締めくくりました。ご多用のところ

ご出席を賜りました先生、支部会員の皆様、多大なるご協力をいただきました本部事務局の
皆様に厚く御礼申し上げます。 
今回、支部総会通知を電子メールで希望された方に電子メールのみでご連絡しましたが、

メールが届かずご出席いただけなかった事案が発生しました。心よりお詫び申し上げます。
今後は郵便はがきと電子メールの両方でご連絡しますので、ご参加の程よろしくお願いい
たします。 



 


